
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  4 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO :  Micronido comunale: Contributo a favore delle famiglie per il sostegno al pagamento  
della retta sino al 31.05.2014 – Atto di indirizzo 
 
L’anno  duemilaquattordici   addì  tredici del  mese di gennaio  alle ore 18,15 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo  x  
GARAMPAZZI Paolo   x 
 4 1 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto:  Micronido comunale: Contributo a favore delle famiglie per il sostegno al pagamento  
della retta sino al 31.05.2013. – Atto di indirizzo 
 
 

 
PARERI 

 
 
 

 
        Il Responsabile del settore interessato 

 
 

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 2, 97 c.4b  e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 13.01.2014 
 

      IL   SEGRETARIO COMUNALE  
                    F.to Dott. Michele Regis Milano 

         
 

         _________________________________ 
  

Il Responsabile del settore interessato 
 
 
Si esprime parere contabile  favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 13.01.2014 
 

    IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to    Paola Paesanti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



retteasilo 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E 
 

Considerato che il Comune di Prato Sesia, ha   messo a disposizione dei  residenti  e  dei  Comuni 
limitrofi, una struttura adibita a Micronido, ubicata in Via Don Minzoni; 
 
Vista la determinazione n. 7 del 24.07.2013 con la quale si affidava in concessione la gestione del 
Micronido  destinato  ai    bambini di età compresa tra i tre ed i trentasei mesi, ed eventuali servizi 
aggiuntivi  e/o  accessori  per   rispondere  alle  necessità  delle  famiglie,   all’ A.T.I.   Coop.  Soc. 
VEDOGIOVANE di Borgomanero (NO) e Coop. Soc. IL RAGGIO VERDE di Rovigo (RO); 
 
Considerato che spetta al Comune stabilire annualmente un contributo alle famiglie residenti, per il 
sostegno al pagamento della retta di frequenza; 
 
Considerato   che   trattandosi   di   nuova   struttura e al fine di incentivare le iscrizioni dei bambini, 
occorre  indirizzare  il  sostegno  ad  un  ampio  numero  di  famiglie, non  solo  a  quelle che hanno 
particolari  difficoltà  di  carattere  economico, valutando  altresì  limitatamente  alla fase di start-up 
l’inserimento di  bambini  provenienti  da   altri  Comuni, sulla  base  del   reddito  dichiarato  dalle 
famiglie e  comunque  tenendo conto  delle effettive disponibilità di bilancio, oltrechè della priorità 
assegnata ai nuclei residenti; 
 
Viste  analoghe  iniziative  intraprese  da   altri  Comuni, tra i  quali  il    Comune di Roasio (Vc), e 
riscontrati gli esiti favorevoli delle stesse; 
 
Ritenuto di fare proprio il suddetto orientamento stabilendo che la partecipazione, sino al 
31.05.2014, al contributo per le famiglie i cui figli sono iscritti presso il Micronido comunale, è 
fissato nella misura del 25% della retta da corrispondere alla Soc. VEDOGIOVANE di 
Borgomanero, per le fatture che la medesima emetterà per la gestione del citato Micronido; 
 
Ritenuto confermare tale disposizione, nonchè di stabilire, in questa fase di avvio del servizio, di 
prescindere dalla certificazione ISEE per l’ammissione alla riduzione di cui sopra; 
 
Visto l’art. 192 del D.Lgs 267/2000, 
 
Acquisiti: 
- il  parere  favorevole  di   regolarità   tecnica, attestante   la   regolarità  e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in mancanza di 
Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne 
la regolarità tecnica; 
- il parere favorevole  di  regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria  o  sul  patrimonio    dell’ente, espresso   dal   Responsabile   del       Servizio 
Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1)  Di  stabilire , per  i  motivi   espressi  in   narrativa, che   la partecipazione sino al 31.05.2014  al 
contributo  per  le   famiglie  i cui figli sono iscritti presso il Micronido comunale, è  fissata  nella  
misura  del 25% della retta da corrispondere alla Soc. VEDOGIOVANE 
di Borgomanero, per le  fatture  che  la medesima emetterà per la gestione del citato Micronido. 
 
2) Di demandare a successiva deliberazione l’impegno di spesa derivante dall’adozione del presente 
atto, da assumersi dopo l’approvazione del bilancio di previsione anno 2014, in corso di stesura. 
 
3) Con successiva votazione unanime, espressa  per  forma palese, la presente deliberazione  è  resa 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to   Luca Manuelli                                                         F.to       Dr. Michele Regis Milano  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il     23.01.2014                          e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale,   23.01.2014                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale,   23.01.2013                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


